LEGES CHORI SYMPHONIACI SCHOLAE SEDINENSIS

(gegeben unter dem Rektorat des M. Jacob Hahn 1723—1736).

Cum nihil tam sanctum, tam religiosum, tam firmum sit, quod non aliquando soleat perverso conatu, impia temeritate et audacia mutari, si non prorsus everti, sapienter inventa et a Deo ipso promulgata Lex est, sine qua nulla bene constitui Respublica, nulla licet exigua gubernatio administrari ac conservari potest. Ita etiam haec nostram Provinciam et Scholasticum ordinem, Chori symphoniaci nomen profitentem sine morum praescriptis legumque gubernaculis firmiter honeste et laudabiliter constare haud posse, et ferocitas et contumacia quorundam, qui membra ejus reputari volunt, indies hactenus nos docuit, et adhuc quotidie satis superque testatur.

*) Das Ephorat bildeten der eine Bürgermeister, der Pastor von St. Jacobi und der Stadtsyndikus. Zur Abfassung der leges wurde meist der Rektor, bei besonderer Veranlassung auch andere Geistliche und Ratsherren zugezogen. Dem Syndikus lag auch die Prüfung der „deutschen Lehrer“ (Elementarlehrer) ob.

Ut igitur omnia, sicut Paulus praecipit, *εὐτάκτως καὶ εὐσχημοσύνως*, i. e. decenter et ordine fiant et eorum qui sponte suum facere officium nolunt, resistatur petulantiae, neve indigne collocato frui videantur beneficio, leges subjectas promulgare, sancire et confirmare tum utile tum necessarium esse duximus, quibus omnes et singulos obstrictos teneri atque obligatos esse volumus.

I. Diebus ac Horis constitutis (videlicet diebus Mercurii et Saturni) ad Exercitium Musices omnes et singuli conveniunt. Sin vero die Saturni Dn. Rector graecum textum Evangelii praelegerit, post vespertinas hora tertia adsunt. Absentes Lubicensem vel grossum pendunt. Sero venientes vel 9 vel 12 monulis (!) mulctantur pro ratione tarditatis. Nec quis animum inducat, finita una statim atque altera cantione abire, sed tamdiu maneat, donec a Praefecto (justo tamen tempore) dimittatur; qui secus fecerit Grossum numerabit.

II. Et ut beneficium datur propter Officium, omnes et singuli Chori Symphoniaci alumni in illo templo, ubi diebus Dominicalibus Musica figuralis habetur, conveniunt, vocem sibi commissam canunt, nec exercitium, quod per septimanam in Schola a 12 ad 1 instituitur, negligunt; absentes grossum numerabunt Fisco Scholae.

III. Diebus Dominicalibus aliisque Festis, quando in platea canendum est, hora undecima, et si fieri potest, paulo ante, statim adsunt, ne propter unius atque alterius nimiam tarditatem vel absentiam postea diutius cantus protrahatur. Qui impeditus adesse non poterit, Sundensem numerabit; si quis vero temere et ex affectata petulantia Praefecto causas Absentiae suae non indicans, emanserit, Drachmam. Item qui post duas aut tres cantiones sero accesserit, $\frac{1}{2}$ gr., post 4 Sundensem numerabit et ita consequenter pro ratione tarditatis omnes mulctabuntur.

IV. Praeterea, ne qua fiat confusio, nec diutius quam constitutum est in platea mora nectatur, istam Cantionem, quam praefectus jusserit, explicatam habento, nec unus aliam, alius aliam ibidem explicet, vel explicari jubeat. Qui contra fecerit, grossum numerabit.

V. Qui pixidem oblitus fuerit, vel absens eam non miserit, duos Lubenses numerabit. Pari ratione is, qui vocem aliquam oblitus fuerit, sive sit in Exercitio privato vel cantu publico, sive per alium eam non miserit, non solum pro eo, quod absens fuerit, sed etiam quod vocem desideratam non miserit, mulctabitur; duplum numerabit.

VI. In platea quemadmodum in Schola consona voce canendum est, nec uno apud vocem canente, reliqui interim huc illuc oculos vagos circumjiciant, prorsusve sileant. Qui cantare noluerint, aut oculos neglecto cantu in praetereuntes conjecerint, aut retro in aedes alicujus respexerint, grosso mulctabuntur. Qui vero ex negligentia et affectata petulantia enormiter canendo erraverit Chorumque nostrum suo errore deformaverit, duplum numerabit.

VII. Qui recens accessere gestent vocem: Item Altistae et Discantistae ordine pixidem et fideliter pecuniolam absque ulla fraude, malive doli suspicione accurate colligant. Qui hoc facere recusaverit, vel cum altero ea de causa rixatus fuerit, itemque suam, quando necesse est, noluerit scribere vocem, duos Lubenses numerabit; idque fiat domi, non autem in Schola.

VIII. Hyberno tempore nemo pilis aut globis ex nive compactis alterum petat; neque alias ineptias ridendo, tumultuando aut nugando agat nec huc illucve discurrat. Sed quo citius ad metam perveniatur propositam, pedetemtim a domo ad domum absque mora pergendum est. Ita videlicet: Praecedentibus Discantistis ordine sequantur et reliqui. Qui hac in re peccaverit, grossum numerabit. Sed nec aliquis nisi justa de causa, et prius indicata Praefecto ex Choro aliquo abeat;

multo minus ante tempus se prorsus subducat, aut nisi absoluto cantu abeundi sibi licentiam sumat; Qui contra facere non veritus fuerit, Lubecensem numerabit.

IX. Qvi in platea vel alias, quando canendum est, etiam in Schola contra bonos mores aliquid commiserit, aut interim nugas egerit; Item qvi cum altero rixatus fuerit, et a Praefecto increpatus non destiterit, Lubecensem numerabit. Si vero cum altero manus conseruerit, is non solum pro delicto drachmam numerabit Praefecto, sed si cum illo adhuc rixari ausus fuerit aut dictis suis aut convitiis illum prosciderit, aut diffamaverit; ad Dn. Rectorem delatus graviter vapulabit, aut carceris poenam subibit.